
Phiên giao dịch thứ Sáu (11/09), chỉ số VN-Index giao dịch giằng co quanh mốc

tham chiếu, và đóng cửa tăng nhẹ, do nhóm cổ phiếu vốn hóa lớn giao dịch

phân hóa. Kết thúc phiên giao dịch, chỉ số VN-Index tăng 0,15 điểm (+0,02%),

đóng cửa ở mức 888,97. Thanh khoản HSX ở mức gần 310 triệu cổ phiếu (-

20%), giá trị hơn 5.500 tỷ đồng (-52%). Độ rộng thị trường nghiêng về số mã

giảm giá (196 mã tăng/ 197 mã giảm). Về phía nước ngoài, họ bán ròng hơn 404

tỷ đồng trên HSX, tập trung chủ yếu vào HPG, KDH, VHM, và VNM.

Về kỹ thuật, đồ thị tuần VN-Index xuất hiện cây nến đỏ vừa, với giá đóng cửa

nằm dưới đường trung bình động 200 ngày (MA200), là tín hiệu khá tiêu cực.

Điều này cho thấy đà tăng đã tạm thời chững lại. Do đó, chúng tôi cho rằng,

trong kịch bản tiêu cực, VN-Index sẽ kiểm tra vùng hỗ trợ gần 870 – 880 điểm,

vùng hỗ trợ tiếp theo dự báo ở mức 850 – 860 điểm. Trong kịch bản tích cực,

vùng kháng cự gần của VN-Index dự báo ở mức 890 – 900 điểm, vùng kháng cự

tiếp theo dự báo ở mức 910 – 920 điểm.

Chúng tôi khuyến nghị nhà đầu tư chú ý quan sát vùng hỗ trợ gần 870 – 880

điểm trong tuần tới, nhất là khi tuần sau là tuần đáo hạn hợp đồng phái sinh

tháng 9. Tỷ trọng danh mục đề nghị theo công thức Kelly: 50% cash/ 50% stocks.

(*) Cổ phiếu đáng quan tâm: TCH đã hoàn thành bàn giao trên 65% sản phẩm

dự án Hoàng Huy Mall.
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Ticker Ticker Close price Matched volume Proportion (%)

4.45 VIC 91.1                                   308,139,427 9.71

GEX

HAG

DLG

HSG

25.25

4.9

1.45

11.9

                                      8,522,890 

                                      8,013,510 

                                      7,748,240 

3.6

3.25

3.06

2.96

Hội sở chính 

Trụ sở: 18 Lý Thường Kiệt, Quận Hoàn Kiếm, Tp.Hà Nội 

Tel: (84 - 4)6 275 3844;  

VICline: 19006636 

Fax: (84 - 4)6 275 3816 

Tổng đài đặt lệnh: (84 - 4)6 275 8888

Chi nhánh Tp. Hồ Chí Minh 

Trụ sở: Lầu 11, số 78 – 80 Cách Mạng Tháng 8, Quận 3, Tp Hồ Chí Minh 

Tel: (84 - 8)3 824 6468  

Fax: (84 - 8)3 824 6550 

Tổng đài đặt lệnh: (84 - 8)3 829 9090

49,820,645

                                  305,240,614 

                                  260,257,231 

82.3

77.7

123.8

40.45

                                      9,431,330 

1,178,882

               30,942,950.00 

GIAO DỊCH GIẰNG CO, VN-INDEX ĐÓNG CỬA XANH NHẸ

68

QUAN ĐIỂM CỦA ASEANSC

HNX

MUA

197

309,908,605

-314

72

GIAO DỊCH NHÀ ĐẦU TƯ NƯỚC NGOÀI

KHỐI LƯỢNG (CỔ PHIẾU) HOSE

BÁN                          604,556 

KHỐI LƯỢNG RÒNG (CP) -10,665,950

Giá trị (tỷ đồng) 515.355,517.67

73

Ngày 11/09/2020

+0.39/+0.31%

76

TỔNG HỢP THỊ TRƯỜNG

VN-INDEX

Điểm số (điểm)

196

888.97

Senior Analyst: Hai Le (hai.lp@aseansc.com.vn)

HNX-INDEX

Mã tăng

               20,277,000.00                       1,783,438 

Mã giảm

Mã tham chiếu

126.21

KLGD (cổ phiếu)

9.62

8.2

6.8

5.13

Thay đổi (điểm)

Điều kiện sử dụng bản tin: Bản tin này được Công ty Cổ phần Chứng khoán ASEAN cung cấp cho một bộ phận khách hàng nhất định có mở tài khoản tại Công ty. Mọi sự

cung cấp khi chưa được sự đồng ý của Công ty đều bị coi là vi phạm bản quyền.

Khuyến cáo: Nội dung trong bản tin này được Công ty Cổ phần Chứng khoán ASEAN tổng hợp và phân tích từ các nguồn thông tin đại chúng được xem là đáng tin cậy và

chỉ đơn thuần phục vụ mục đích tham khảo. Công ty không chịu trách nhiệm với bất kỳ quyết định mua hay bán khi khách hàng sử dụng các thông tin trên.
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